岡山県自然環境保全審議会 鳥獣部会 議事概要

１ 日時 令和７年８月 26日（火）開会 14時 00分  閉会 14時 24分

２ 場所 ピュアリティまきび ２階 エメラルド（岡山市北区下石井二丁目 6番 41号）

３ 出席者（五十音順、敬称略）

小見山 節夫、角屋 忍、中村 伸一、林 花奈子、福田 伸子、丸山 健司、

三木 悠希裕、山﨑 準、吉岡 良子

  事務局（県）：自然環境課長、事務局職員

４ 議事概要

 諮問事項 奥津鳥獣保護区特別保護地区の指定について

（事務局から資料に基づき説明）

 審議の結果、諮問事項の原案は適当であると決議された。

（主な委員意見等）

（委員）鳥獣の許可捕獲がないが、捕獲するほどの被害がないのか、被害はあるが住民が我慢して

いるのか。

（事務局）保護地区内では被害が出ておらず、許可捕獲が行われていない。

（委員）ツキノワグマの出没はあるか。

（事務局）目撃はある。捕獲は鏡野町全体で年１回あるかどうかである。